MUCAMBO 7 JUNTOS FAZEMOS O MELHOR
ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N°: 0809.0212020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA EM DIVERSAS
ESCOLAS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MUCAMBO - CE.

Data da Sessão: 	28 de outubro de 2020
Horário: 	 08:00 horas
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE.

il
COMISSÃO DE LICITAÇÃ ____  ____ _________

FUÕ NOME

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara

Membro: Paulo Andreazza Brito Azevedo L 4 J ck r3 	/j€ t)
Aos 28 de outubro de 2020, às 08:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede,

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria no 00112020 de 03 de

Janeiro de 2020, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR e

membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e PAULO ANDREAZZA BRITO

AZEVEDO, para elaboração da ata complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas de

Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS N°: 0809.0212020. O Senhor Presidente

declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as licitantes

abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram suas propostas analisadas. Conforme a

analise técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo, teve

como resultado:

1 EMPRESAS CNPJ VALOR (R$) SITUAÇÃO

1 AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COM E SERVIÇOS EIRELI 18.777.96710001-40 R$ 229.559,85 DESCLASSIFICADO

2 ABRAV CONST SERVIÇOS EVENTOS E LOC EIRELI 12.044.78810001-17 R$ 223.243,20 CLASSIFICADO

3 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR CONSTRUTORA ME 33.892.842/0001-54 R$ 201.777,42 CLASSIFICADO

4 ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 27.960.49710001-46 R$ 176.717,70 CLASSIFICADO

5 ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 29.093.34910001-05 R$ 211.642,37 CLASSIFICADO

6 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI 36.835.969/0001-20 R$ 195.067,42 CLASSIFICADO

7 BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI 24.042.97610001-95 R$ 170.219,78 CLASSIFICADO

8 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11 R$ 222.255,94 CLASSIFICADO

9 CNT - CONSTRUTOR NOVA TERRA EIRELI EPP 12.314.392/0001-42 R$ 228.060,62 CLASSIFICADO

10 CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 17.452.767/0001-54 R$ 218.083,59 CLASSIFICADO

11 CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA 00.375.792/0001-89 R$ 206.174,90 CLASSIFICADO

12 CONSTRUTORA MORFEU LTDA 32.526.831/0001-98 R$ 221.704,64 CLASSIFICADO

13 CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI 27.004.063/0001-72 R$ 187.929,64 CLASSIFICADO

14 CONSTRUTORA VERGAN LTDA 15.420.18010001-38 R$ 214.416,12 CLASSIFICADO

O

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 Rua Construtor Gonçalo Vida[, SIN - Centro - CEP 62.170-000

MU CÁ& yi .
 1' w

JUNTOS FAZEMOS MELHOR
15 CROMMA CONST E SERV I ÇOS LTDA EPP 10.530.59510001-40 R$ 206.86596 CLASSIFICADO
16 ELLUS SERVIÇOS LTDA ME 26.723.179/0001-07 R$ 214.433,99 CLASSIFICADO

17 EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA 36.232.522/0001-66 R$ 199.533,49 CLASSIFICADO

18 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.040.598/0001-90 R$ 226.025,57 CLASSIFICADO

19 F. A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 34.303.498/0001-83 R$ 165.282,57 CLASSIFICADO

20 FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI 20.138.377/0001-19 R$ 209.365,12 CLASSIFICADO

21 FORTALECE CONSTRUTORA LTDA ME 11.049.44010001-50 R$ 183.790,67 CLASSIFICADO

22 H M V CONSTRUTORA E LOCAÇÕES EIRELI 26.397.30810001-06 R$ 162.902,95 CLASSIFICADO

23 J C DE AGUIAR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES EPP 17.336.29210001-30 R$ 195.690,16 CLASSIFICADO

24 JUAÇABA CONST LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.898.924/0001-00 R$ 217.292,95 CLASSIFICADO

25 MANDACURU CONST & EMPREEND LTDA 27.583.854/0001-02 R$ 219.463,53 CLASSIFICADO

26 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 31.549.845/0001-64 R$ 207.426,87 CLASSIFICADO

27 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 26.991.913/0001-00 R$ 169.056,30 CLASSIFICADO

MI-1E ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 22.853.32410001-05 - DESCLASSIFICADO

29 MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI 22.045.869/0001-95 R$ 206.508,24 CLASSIFICADO

30 PRACIANO EDI E EMPREENDIMENTOS EIRELI 15.203.873/0001-79 R$ 201.667,98 CLASSIFICADO

31 PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI 19.967.758/0001-21 R$ 218.745,39 CLASSIFICADO

32 R T ALFA CONSTRUTORA 29.928.97310001-77 R$ 190.539,25 CLASSIFICADO

33 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 07.876.67610001-92 R$ 221.642,27 CLASSIFICADO

34 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12 R$ 204.415,11 CLASSIFICADO

35 SFRFI CONST E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 35.764.462/0001-60 R$ 178.192,49 CLASSIFICADO

36 SERTÃO CONST SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME 21.181.254/0001-23 R$ 211.158,77 CLASSIFICADO

37 STAN CONSTRUÇÕES EIRELI 24.041.596/0001-36 R$ 223.628,02 CLASSIFICADO

38 TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 16.581.786/0001-18 R$ 161.209,61 CLASSIFICADO

39 VIA URNANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 24.875.938/0001-13 R$ 186.380,18 CLASSIFICADO

40 VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 13.752.986/0001-06 - DESCLASSIFICADO

41 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 R$ 219.218,43 CLASSIFICADO

NEVES CONSTRUÇÕES EIRELI 25.091.453/0001-00 R$ 186.933,55 CLASSIFICADO

43 LR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI 34.499.850/0001-06 R$ 188.305,27 CLASSIFICADO

44 PI- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 33.056.05710001-61 R$ 202.148,07 CLASSIFICADO

45 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 09.060.561/0001-50 R$ 218.252,29 CLASSIFICADO

46 JV EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME 26.853.05610001-82 R$ 160.812,68 VENCEDOR

47 COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 17.411.277/0001-00 R$ 199.860,67 CLASSIFICADO

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado' esultad da análirdasropostas

De Preço será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após a publicação

fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo

Presidente, equipe de apoio. Mucambo/CE, 28 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000